Digitalizado com CamScanner

;(J,'
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

-- -----E-STAÓO-Õ6 E·S-PIRITO SANTO -- --~-------- -- - --

LEI MUNICIPAL Nº 1.490, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 - --ÚMJ. · ::o· :'·:º-.-1
• ' ~ 1 ' L'..; 6" ()~ • ?/ . ·'

/ " 1

• .. bo~~ ~~~l.~ 1

Concede Título de Cidadã Honoráría do município
de Fundão - Estado do Espírito Santo1 à ilustre
Professora Srª ''Jussara Zanote Sagrí/lo ".

O PRESIDE.NTE ÕA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - Estado do Espírito Santo,
Vereador Paulo Roberto Cole, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 25, V, e/e
art. 40, § 3º da Lei Orgânica Municipal, e art. 213, §§ 3º e 7º do Regimento Interno, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e, após silêncio do Prefeito, promulga a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadã Honorária do Município de Fundão, à professora
Srª. Jussara Zanote Sagrillo, pelos relevantes serviços prestados a este Município e a
população em geral.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene do
Legislativo Municipal, em data a ser designada por seu Presidente, especialmente para esse
fim.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Henrique Broseghini, em 22 de agosto de 2024.

~~;{)_~~~~
PAULO ROéeRTO COLE

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES
Biênio 2023/2024

: &aooedwifü :

! ~~mlcanner :

1

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

pelos relcVill)lcs !'crvl ços p1 cr; líll lo. íl este M1111 ldplo
e a populíl çf:io cm gcr ;11.

Art. 2º A honríl1 l;1 de que~ lri1 l <1 o íl 1 ll~10 <ll)lc r lor, scní
onfC'1 ld0 c111 :e. si'lo - olc 11 c cto Lc~1I. l,1tlvo M1111l cl píll ,

c111 1iíl ll1 íl ser desl9 11;Hlíl po1 sc 11 l' rcsl denlc,
cspc lil lmcnl c píll íl c!'s fim .

Art. 3 ° Eslil Lei en\r;i m vlqor n;i díllíl ele SUíl
pu l li ' <i ;'in, re ogilc1.:is as dlsposlçõc c rn 011tri.Írlo.
P<ilíl io Hcn1·iciuc Broseghlnl , cm 22 de agosto de
o ~ .

PAULO ROBERTO COLE
Pr·esidenle da C~mara Municipal de Fund5o/ES
Biênio 2023/2024

Protocolo 1387739

LEI MUNICIPAL Nº 1.490, DE 22 DE AGOSTO
DE 2024

Concede Título de Cidadã Honorária do município
de Fundão - Estado do Espírito Santo, à ilustre
Professora Srª "Jussara Zanote Sagrillo".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO - Estado do Espírito Santo, Vereador Paulo
Roberto Cole, no uso de suas atribuições legais, com
base no art . 25, V, c/c art. 40, § 30 da Lei Orgânica
Municipal, e art . 213, §§ 30 e 70 do Regimento
Interno, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e, após silêncio do Prefeito, promulga a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica concedido o Titulo de Cidadã Honorárla
do Município de Fundão, à professora Srª. Jussara
Zanote Sagrillo, pelos relevantes serviços prestados
a este Município e a população em geral.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será
conferida em Sessão Solene do Legislativo Municipal,
em data a ser designada por seu Presidente,
especialmente para esse fim.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

l'íll i1 ·10 1 temi que Urorc9h lnl, c rn 22 de ago'" lo de
20/.'1 .

PAULO ROBERTO COLE
President e clu CJ rrlél ra Muri l -lpril cJ • FuncJ5o/ES
Blc~ nlo ~>.0 7.J//.0/.tl

Protocolo 1387740

LEI MUNICIPAL Nº 1.491, DE 22 DE AGOSTO
DE 2024

Concede Título de Cidadã Honorárla do município
ele Fund5o - Estado do Espfrlto Santo, à Ilustre
Professor,1 Sr•1 "Marlúcla Tótofo lopes".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO - Estudo cio Espirita Santo, Vereador Paulo
Roberto Cole, no uso de suas at ribu ições legais, com
base no art. 25, V, e/e art. 40, § 3º da Lei Org ânica
Municipal, e art. 213, §§ 3º e 70 do Regimento
Interno, faz saber que a Câmara Municipal apro:'ou
e, após silêncio do Prefeito, promulga a seguinte
Lei:

Art. 1 o Fica concedido o Título de Cidadã Honor~r~a
do Município de Fundão, à professora Srª. Marluc1a
Tótola Lopes, pelos relevantes serviços prestados a
este Município e a população em geral.

Art. 2º A honraria de que trata o artigo anterior, será
conferida em Sessão Solene do Legislativo Municipal,
em data a ser designada por seu Presidente,
especialmente para esse fim.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Henrique Broseghini, em 22 de agosto de
2024.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES
Biênio 2023/2024

Protocolo 1387742

www.amunes.org.br ~

e ~ fffilB ~
110 .' .P.~ 1,ItJ ~s· ~ ~ iJ.
. ....... 1: ·- :',;..,. ~ --·" º===_ º_- º_-=-• -.t •c-· ·_;; 1. -. 1 " t"'"•'"-<••-'"'' ) l 1f'• ,_., M .. , .'\

www .amunes.org.br

www.é:lmunes.org .br

e~~ ~m

"'º- ,,, e 11 1

11mi ! ~m~
www.amunes.org.br

Cl: www .a munes. org .br

: Scannedwit~ :

! ~CamScanner :
•...... 1

1 :::;11 1

https://v3.camscanner.com/user/download